



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
005



PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 488

No dia 30 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI **CNPJ:** 04.223.701/0001-40

Representante: ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI

Telefone: (64) 3658-1697

Email: suelimortate@hotmail.com

Endereço: R 70, 000 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	AGULHA DE CROCHÊ N° 06	100,00	UN	COATS	N.6	R\$ 6,14	R\$614,00
2	ALFINETE DA VOVÓ PEQUENO CABEÇA DE VIDRO	300,00	UN	ACC	C.VIDRO	R\$ 4,89	R\$1.467,00
3	ALFINETE DE COSTURA C/ CABEÇA CX	150,00	CX	KIT	N.24	R\$ 4,65	R\$697,50
7	BARBANTE BARROCO MESCLADO 200G 226MTS CORES VARIADAS	25,00	UN	EURO ROMA	BARROCO	R\$ 19,95	R\$498,75
8	BARBANTE N° 06 700G	30,00	UN	EUROROMA	N.6	R\$ 20,16	R\$604,80
10	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MMDE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.	500,00	PC	MAKE	6008	R\$ 21,00	R\$10.500,00
11	BLOCO ADESIVO POST-IT CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA – PACOTE COM 4 UNIDADES	50,00	PC	LEONORA	1120	R\$ 4,31	R\$215,50
12	BORRACHA BRANCA MACIA N° 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	300,00	CX	REDBOR	N.40	R\$ 8,57	R\$2.571,00
14	CADERNO BROXURA GDE SEM PAUTA 60 FOLHAS, CAPA/CONTRACAPA, CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2 FORMATO 201X278MM. CAIXA COM 100 UND	20,00	CX	JANDAIA	60F S/PAUTA	R\$ 230,50	R\$4.610,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	CADERNO PARA ATA 100 FLS	100,00	UN	TILIBRA	100F	R\$ 5,49	R\$549,00
20	CAIXA DE CANETA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTIAS CAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	60,00	CX	COMPACTOR	ECONOMIC	R\$ 18,75	R\$1.125,00
21	CAIXA DE CANETA PRETA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	40,00	CX	COMPACTOR	ECONOMIC	R\$ 17,75	R\$710,00
24	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOUTRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA, LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADEMÍNIMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES.	20,00	CX	LEONORA	SLIM	R\$ 12,88	R\$257,60

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
25	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO E VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	20,00	CX	GRAMPLINE	MP 10	R\$ 17,15	R\$343,00
26	CANETA PERMANENTE PRETO PONTA REDONDA , CAIXA COM 12 UNIDADES	10,00	CX	MAKE	MP 10	R\$ 16,88	R\$168,80
27	CANETINHAS C/12 CORES - DISPONÍVEIS EM 12 CORES POR PACOTE, COM PONTA MÉDIA RESISTENTE E TAMPA ANTI-ASFIXIANTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA. TINTA LAVÁVEL, PARA UMA LAVAGEM MAIS FÁCIL DE POSSÍVEIS MANCHAS EM ROUPAS.	200,00	PC	LEONORA	720	R\$ 2,88	R\$576,00
28	CARTOLINA CORES VARIADAS	500,00	UN	REPORT	140GRS	R\$ 0,35	R\$175,00
33	COLA ALTO RELEVO 3D METÁLICA: COLA DIMENSIONAL METÁLICA EM ALTO RELEVO, 3D, CONTENDO 35 ML, ACONDICIONADA EM FRASCO DE BAIXA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA E BICO DOSADOR E REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 UNIDADES. IDEAL PARA TECIDO DE ALGODÃO, MADEIRA, PAPEL, EVA, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC. NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADESIVOS E PIGMENTOS, MICA TRATADA PARA METÁLICO. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO.	100,00	CX	ACRILEX	METALICA	R\$ 20,25	R\$2.025,00
34	COLA BRANCA 500 GR	100,00	UN	FRAMA	500GR	R\$ 4,59	R\$459,00
36	COLA BRANCA 90GR C/ 12 UNIDADES	100,00	CX	FRAMA	90GR	R\$ 13,49	R\$1.349,00
37	COLA DECOPAGEM 100G CAIXA COM 6UN	50,00	CX	CORFIX	100GR	R\$ 42,75	R\$2.137,50
39	COLA PARA EVA E ISOPOR 40 GR	800,00	UN	DELTA	40GR	R\$ 1,47	R\$1.176,00
40	CORDÃO RÚSTICO 03MM,06MM, 08MM, 10MM TIPO: SIZAL	7.800,00	M	JUTA E CIA	SISAL	R\$ 0,65	R\$5.070,00
41	ESPÁTULA METAL PINTURA EM TELA 04 FORMATOS	50,00	UN	SEAMI	4 MODELOS	R\$ 48,00	R\$2.400,00
42	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL LAMINA LARGA	50,00	UN	CIS	29BP	R\$ 1,75	R\$87,50
44	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48 CM COM 2MM	300,00	UN	MAKE	2MM	R\$ 3,54	R\$1.062,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	300,00	UN	HOMESING	PIRANHA	R\$ 3,53	R\$1.059,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M	700,00	UN	ADELBRAS	QUALITAPE	R\$ 1,30	R\$910,00
49	FITA CREPE 25MM X 50 MTS	500,00	UN	ADELBRAS	MASK	R\$ 3,63	R\$1.815,00
50	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO 45 X 45 MM TRANSPARENTE	300,00	UN	ALLTAPE	SK200	R\$ 2,24	R\$672,00
51	FITA RUSTICA BRANCA JUTA 30MM X 10M	800,00	M	JUTA E CIA	ARAMADA	R\$ 6,84	R\$5.472,00
52	FITA RUSTICA FINA JUTA OBS: TIPO CORDA PRODUTO FABRICADO EM FIBRA NATURAL PODENDO TER PEQUENA VARIAÇÃO DE EXPESSURA. 20MM X 10M	800,00	M	JUTA E CIA	ARAMADA	R\$ 4,94	R\$3.952,00
53	FITILHO CORES VARIADAS COM 10 UNIDADES, CONTENDO 50 METROS CADA.	60,00	PC	EMFESTA	ROLO	R\$ 7,47	R\$448,20
55	GIZ DE CERA JUMBO CX. C/ 12 CORES	100,00	CX	MARIPEL	CRAYON	R\$ 2,94	R\$294,00
56	GLITER COLORIDO EM PÓ GLITER COLORIDO EM PO ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO DE500 GR, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ODOR MODERADO E NÃO SER SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO.	90,00	PC	LANTECOR	500GR	R\$ 24,75	R\$2.227,50
57	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 – GRAMPEA 20 FL	50,00	UN	JOCAROFFICE	METAL	R\$ 14,39	R\$719,50
59	GUARDANAPOS DECOUPAGE 33 X 33CM ESTAMPAS VARIADAS	100,00	UN	LUNCH	DECORADO	R\$ 1,14	R\$114,00
62	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS.	800,00	CX	MAKE	SEXTAVADO	R\$ 2,76	R\$2.208,00
95	PINCEL LÍNGUA DE GATO Nº 2	20,00	UN	TIGRE	L.GATO	R\$ 2,27	R\$45,40
96	PINCEL LINGUA DE GATO Nº10	20,00	UN	TIGRE	L.GATO	R\$ 4,29	R\$85,80
98	PINCEL ORELHA DE BOI Nº10	10,00	UN	TIGRE	O.BOI	R\$ 6,49	R\$64,90

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
99	PINCEL ORELHA DE BOI Nº14	10,00	UN	TIGRE	O.BOI	R\$ 10,59	R\$105,90
101	PINCEL ORELHA DE BOI Nº4	10,00	UN	TIGRE	O.BOI	R\$ 5,90	R\$59,00
115	TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML C/6 - TINTA GUACHE (CORES VARIADAS) 15 ML CAIXA COM 6 UNIDADES	150,00	CX	MARIPEL	TEMPERA	R\$ 2,29	R\$343,50

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/04/2022**, a contar do dia **30/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI
04.223.701/0001-40